ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О  присвоении звания

«Почетный доктор

Сибирского отделения РАН»

для зарубежных ученых

 В соответствии с пунктом 28 устава федерального государственного

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

и на основании постановления  президиума СО РАН от 15.11.2021 № 367

«О новой редакции Положения о звании «Почётный доктор Сибирского

отделения РАН» для зарубежных ученых», в рамках выполнения

раздела 2 «Популяризация науки,  научных знаний, достижений науки и

техники» государственного задания СО РАН на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов президиум федерального государственного

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Объединенным ученым советам СО РАН по направлениям науки

выдвинуть кандидатуры на звание «Почётный доктор Сибирского отделения

РАН» согласно Положению и представить в секретариат общего собрания

СО РАН сведения о выдвинутых кандидатурах не позднее 1 ноября

2025 года.

И.о. председателя СО РАН

академик  РАН                                                          Н.П. Похиленко

Главный  ученый  секретарь

СО РАН  чл.-к. РАН                                                                      А.А. Тулупов

16.10.2025 385